
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Semechnice 

 

uzavřená podle ustanovení § 10 a) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 

 

Obec Semechnice, zastoupená starostou Zdeňkem Bendzou 

Semechnice 129, 518 01 Dobruška 

IČ: 00275361 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Opočno 

Číslo účtu: 1242152319/0800 

jako poskytovatel 

a 

TJ Sokol Semechnice, z.s., zastoupený předsedou Václavem Vaňkem 

Semechnice 177, 518 01 Dobruška 

IČ: 48616036 

Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., pobočka Opočno 

Číslo účtu: 1242097399/0800  

jako příjemce 

 

I. 

Poskytovatel je právnickou osobou – obcí  podle Zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění. 

Příjemce je spolek dle zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník. Předmětem této smlouvy je závazek 

poskytovatele poskytnout příjemci veřejnou finanční podporu (dotaci) v níže uvedené výši a příjemce se 

zavazuje tuto dotaci použít pouze ke sjednanému účelu a splnit další povinnosti plynoucí pro něho z této 

smlouvy.  

II. 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši Kč 200.000,- Kč, slovy dvěstětisíckorunčeských. Dotace 

bude poskytnuta poskytovatelem bezhotovostním bankovním převodem na účet příjemce ve  dvou 

splátkách nejpozději do 31.10.2022. Dotace je poskytována účelově na činnost v roce 2022 a je k použití 

od 01.01.2022 do 31.12.2022.  

III. 

Příjemce tuto dotaci přijímá a zavazuje se ji použít k účelu uvedenému v článku II. této smlouvy. 

Příjemce se zavazuje předat poskytovateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 31.12.2022 

vyúčtování dotace včetně kopií všech předmětných účetních dokladů (faktury, účtenky apod.). 



 V případě, že příjemce nesplní některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě, zavazuje se 

celou poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů ode dne, kdy mu byla doručena výzva 

poskytovatele k vrácení dotace. V případě nedočerpání dotace je příjemce povinen vrátit její 

nedočerpanou část na účet poskytovatele nejpozději do 31.12.2022.  

Poskytovatel upozorňuje příjemce, že v souladu se Zákonem č.320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

Vyhláškou Ministerstva financí č.416/2004 Sb. a Zákonem č.255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), je 

oprávněn vykonávat u příjemce veřejnoprávní kontrolu. Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli 

veškerou nutnou součinnost při provádění veřejnoprávní kontroly.  

 

IV. 

Poskytnutí této dotace bylo schváleno na veřejném zasedání Zastupitelstva Obce Semechnice dne 

15.12.2021 usnesení č. 7/2021. 

 

V. 

Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy je 

považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 Zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je oprávněn požadovat 

úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitých nebo zadržených 

prostředků.  

 

VI. 

Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně formou oboustranně 

podepsaných číslovaných dodatků. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouvu uzavírají z vážné a 

svobodné vůle, její obsah může kterákoliv strana zveřejnit. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, 

z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

V Semechnicích dne 15.12.2021 

 

Za poskytovatele:         Za příjemce: 

 

 

 

 

…………………………………                                                             ………………………………. 

             Zdeněk Bendzo                   Václav Vaněk  

                   starosta          předseda 

 


